Poder Judiciário
                                                  Justiça do Trabalho
                              Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

  Gabinete da Presidência

ATO TRT5 Nº 0502, DE 20 DE OUTUBRO DE 2014 *

Designa Juiz Supervisor das Hastas Públicas
e  estabelece  calendário  de  hastas  para  o
exercício  de  2015  do  Tribunal  Regional  do
Trabalho da 5ª Região.

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,
DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de designação de Magistrado para supervisionar  as
Hastas Públicas Unificadas do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – TRT5;

CONSIDERANDO a necessidade de definir o calendário para Hastas Públicas do ano de
2015 e de designação de leiloeiro oficial;

CONSIDERANDO o sucesso obtido nos Leilões eletrônicos realizados pelo TRT5 e o
crescimento das arrematações nesta modalidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho JÚLIO CÉSAR MASSA OLIVEIRA
como Juiz Supervisor das Hastas Públicas, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 2º  Estabelecer o seguinte calendário de Hastas Públicas, a partir do mês de fevereiro
de 2015, do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – TRT5:

I -  SALVADOR: 25 de fevereiro, 18 de março,  8 de abril, 6 de maio, 3 de junho, 1º de
julho, 5 de agosto, 23 de setembro, 7 de outubro, 4 de novembro e 2 de dezembro de
2015. LOCAL: Auditório do Fórum Juiz Antônio Carlos Araújo de Oliveira, situado na Rua
Miguel  Calmon,  nº  285,  11º  andar,  Comércio,  Salvador  –  Bahia.  (O  Aviso  nº  0004/2015,
disponibilizado no DJe TRT5 em 31.03.2015, página 2, tornou público que não ocorrerá o Leilão designado
no Ato nº 0502/2014 para o dia 08.04.2015)

§ 1º  Os leilões dos dias 25 de fevereiro e 3 de junho de 2015 serão realizados no
Depósito Judicial, Localizado na Estrada CIA SUDIC, 602, CIA Sul, Simões Filho - Bahia.

II - PÓLO REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA: 16 de março, 20 de maio, 15 de julho, 21
de setembro, 21 de outubro e 9 de dezembro de  2015. LOCAL: Teatro da Câmara dos
Diretores Lojistas – CDL –, situado na Avenida Monsenhor Galvão, nº 173, Centro, Feira
de Santana - Bahia.

Firmado por assinatura digital em 31/03/2015 10:28 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste documento
em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação: 10115033101360753483.
Firmado por assinatura digital em 20/10/2014 13:04 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade
deste  documento  em  http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc  Identificador  de  autenticação:
10114102001270696253.

Poder Judiciário
                                                  Justiça do Trabalho
                              Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

  Gabinete da Presidência

III - PÓLO REGIONAL DE JUAZEIRO: 11 de fevereiro, 22 de abril, 19 de agosto e 16 de
dezembro de 2015.  LOCAL: Grande Hotel de Juazeiro, situado na Rua  José Petitinga,
466, Santo Antônio, Juazeiro - Bahia.

§ 2º  Os leilões dos dias 11 de fevereiro e 19 de agosto de 2015 serão realizados apenas
na modalidade eletrônica on line, no endereço eletrônico www.nordesteleiloes.com.br.

IV - PÓLO REGIONAL DE BARREIRAS: 4 de fevereiro, 15 de abril, 12 de agosto e 11 de
novembro de 2015.  LOCAL: Solar Hotéis, situado na Avenida Ahylon Macêdo, nº 2000,
Boa Vista, Barreiras – Bahia.

§ 3º  Os leilões dos dias 4 de fevereiro e 12 de agosto de 2015 serão realizados apenas
na modalidade eletrônica on line, no endereço eletrônico www.nordesteleiloes.com.br.

V - PÓLO REGIONAL DE ITABUNA: 20 de março, 13 de maio, 8 de julho, 25 de setembro
e 18 de novembro de 2015. LOCAL: Auditório do Fórum Humberto Machado, situado na
Rua Dr. Érito Francisco Machado, s/nº, São Caetano, Itabuna - Bahia.

Art. 3º  Manter a designação como Leiloeiro Público Oficial o Sr. Arthur Ferreira Nunes, já
credenciado  neste  Regional,  conforme  artigo 1º,  parágrafo  único,  do  Ato  TRT5  N°
0348/2006, para atuar nas referidas Hastas Públicas Unificadas, e, também, como único
depositário judicial no âmbito do TRT5, conforme artigo 21, II, do Provimento Conjunto
GP/CR Nº 03/2014.

Art.  4º  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando  revogadas  as
disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 20 de outubro de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura digital em 31/03/2015 10:28 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste documento
em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação: 10115033101360753483.
Firmado por assinatura digital em 20/10/2014 13:04 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade
deste  documento  em  http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc  Identificador  de  autenticação:
10114102001270696253.

Disponibilizado no DJe TRT5 em 20.10.2014, página 1,
com publicação prevista para o 1º dia útil subseqüente,
nos termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

*  O Aviso nº 0004/2015, disponibilizado no DJe TRT5
em 30.03.2015, página 2, publicou que não ocorrerá o
Leilão designado por este Ato para o dia 08.04.2015, no
Auditório  do  Fórum  Juiz  Antonio  Carlos  Araújo  de
Oliveira,  na  Rua  Miguel  Calmon,  nº  285,  11º  andar,
Comércio, Salvador.

 Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca – TRT5